
Protokół Nr 29/25 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 8 stycznia 2025 r. 
       
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
Starosta – Remigiusz Lesław Górniak 
Wicestarosta – Urszula Pacyga 
 
członkowie Zarządu: Robert Henryk Grubek 

    Damian Kacprowicz 
   

                 
oraz:  Beata Gańko – Skarbnik Powiatu 

Monika Skrzyńska – dyr. Biura Rady i Zarządu 
 Daniel Kowalski – dyr. Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy 
 Wincenty Bartnicki – z-ca dyr. Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy 
 Anna Laskowska – dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. 
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego 

Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania porozumienia i realizacji 
programu regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu 
regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku 
Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu 
regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do składania w imieniu 
powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dochodów i wydatków jednostkom   
budżetowym, planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu 
finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków 
budżetu Powiatu Mińskiego na I kwartał 2025 r.  

11. uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 
projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
„Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności” i nadania jej statutu. 

12. Sprawy różne. 
13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia w dniu 30 grudnia 2024 r. 
14. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1 

Starosta – Remigiusz Górniak otworzył posiedzenie. 



 
Ad. 2 

Starosta – Remigiusz Górniak odczytał porządek posiedzenia.  

Dyrektor Biura Rady i Zarządu - Monika Skrzyńska zwróciła się                                   

o rozszerzenie porządku posiedzenia o projekt uchwały zmieniającej uchwałę                     

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie 

utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Powiatowe Centrum Kultury                

i Aktywności” i nadania jej statutu. Za wprowadzeniem do porządku obrad jako pkt 11 

zgłoszonego projektu uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.  

Ad. 3 

Starosta – Remigiusz Górniak poinformował o następujących sprawach: 

- wpłynęły analizy dotyczące wykonania kompleksu administracyjno-usługowego na 

potrzeby Starostwa i Sądu Rejonowego w Mińsku Maz. Odbędzie się spotkanie                  

z p. K. Kozłowskim autorem analiz, który przedstawi prezentację (z analizy wynika, że  

koszt całości z wyposażeniem to ok. 50-60 mln zł). Można wnioskować do Urzędu 

Marszałkowskiego o środki na wykonanie projektu oraz do BGK, który uruchomił 

program bardzo nisko oprocentowanej pożyczki, w części umarzanej.  

- Stowarzyszenie „Metropolia Warszawa” tworzy specjalny zespół do przygotowania 

przejęcia funkcji operatora części komunikacyjnej w ramach nowej ustawy 

metropolitarnej. W związku z tym, Stowarzyszenie zwróciło się, aby każdy powiat 

wskazał swojego przedstawiciela. Starosta dodał, że jest to sprawa bezpośrednio 

dotycząca naszego powiatu. 

- z Ministerstwa Sportu i Turystyki przyznana została kwota 8 mln zł na halę sportową                      

w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. 

Ad. 4 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. – Anna Laskowska 

wyjaśniła, że co roku Samorząd Województwa Mazowieckiego realizuje program 

dotyczący osób bezrobotnych i co roku wybierana jest inna grupa docelowa. 

Poinformowała, że w roku 2024 była to grupa osób po 50-roku życia, a w roku 

bieżącym grupą docelową są osoby niepełnosprawne. Dodała, że Powiatowy Urząd 

Pracy wyraził chęć realizacji takiego programu i w związku z tym zwróciła się do 

Zarządu o udzielenie upoważnienia do podpisania porozumienia i realizacji programu. 

Następnie przedstawiony został projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia 



Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do podpisania 

porozumienia i realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby bezrobotne 

z niepełnosprawnością”. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 197/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim 
do podpisania porozumienia i realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 
– Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

Ad. 5 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 

– Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. Przeprowadzono głosowanie, w którym 

za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 198/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku 
Mazowieckim do realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby 
bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

Ad. 6 
P. Anna Laskowska zwróciła się o udzielenie upoważnienia do realizacji 

programu regionalnego Kierownikowi Działu Rynku Pracy PUP. Następnie 

przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 

upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy                                    

w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 – Osoby 

bezrobotne z niepełnosprawnością” Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 199/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy                  
w Mińsku Mazowieckim do realizacji programu regionalnego „Mazowsze 2025 – 
Osoby bezrobotne z niepełnosprawnością”. 

Ad. 7 
Sekretarz Powiatu – Krzysztof Falkowski poinformował, że w związku                          

z nieobecnością Wicestarosty – Urszuli Pacygi w dniach 13-20 stycznia 2025 r. należy  

upoważnić członka Zarządu do składania wspólnie ze Starostą oświadczeń woli                   

w imieniu powiatu. Zaproponowano upoważnienie p. Piotra Ładno. Następnie 

Sekretarz odczytał projekt uchwały w sprawie określenia osób uprawnionych do 



składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach majątkowych. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 200/25 w sprawie określenia osób 
uprawnionych do składania w imieniu powiatu oświadczeń woli w sprawach 
majątkowych. 

Ad. 8 
Sekretarz Powiatu – Krzysztof Falkowski przedstawił projekt uchwały                        

w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim. Dodał, że jest to upoważnienie wynikające                 

z Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2029. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 201/25 w sprawie udzielenia 
upoważnienia dyrektorowi Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mińsku 
Mazowieckim. 

Ad. 9 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu dochodów i wydatków jednostkom budżetowym, planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu finansowego dochodów 

podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 roku. 

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia planu dochodów i wydatków jednostkom budżetowym, planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz planu finansowego dochodów 

podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 roku, członkowie Zarządu 

głosowali następująco:  

- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Urszula Pacyga - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Robert Grubek                 
i p. Piotr Ładno. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 202/25 w sprawie ustalenia planu 
dochodów i wydatków jednostkom budżetowym, planu finansowego zadań                    
z zakresu administracji rządowej oraz planu finansowego dochodów 
podlegających przekazaniu do budżetu państwa w 2025 roku. 

 



Ad. 10 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko omówiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego 

na I kwartał 2025 r. Wyjaśniła, że na I kwartał poziom dochodów założony został                   

w wysokości 86.499.961 zł (27,73%) i poziom wydatków w wysokości 66.611.205 zł 

(20,49%). Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na I kwartał 2025 r. 

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na                         

I kwartał 2025 r. członkowie Zarządu głosowali następująco: 

- Starosta – Remigiusz Lesław Górniak – za podjęciem uchwały, 
- Wicestarosta – Urszula Pacyga - za podjęciem uchwały, 
 - Członek Zarządu – Robert Grubek – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Damian Kacprowicz – za podjęciem uchwały, 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecny p. Piotr Ładno. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 203/25 w sprawie ustalenia 
harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Mińskiego na 
I kwartał 2025 r. 

Ad. 11 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska odczytała projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących 

projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

„Powiatowe Centrum Kultury i Aktywności” i nadania jej statutu. Wyjaśniła, że zmiana 

dotyczy rozszerzenia składu komisji o Sekretarza Powiatu – Krzysztofa Falkowskiego 

oraz zapisu, że w przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, w jego 

zastępstwie Wiceprzewodniczący Komisji przedstawi Zarządowi Powiatu wyniki 

konsultacji w terminie do dnia 24 stycznia  2025 r. Następnie przeprowadzono 

głosowanie, w którym za podjęciem powyższej uchwały Zarząd opowiedział się 

jednogłośnie. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 204/25 zmieniającą uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu uchwały w sprawie 
utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Powiatowe Centrum 
Kultury i Aktywności” i nadania jej statutu. 

 

 



Ad. 12 

 Z-ca dyrektora Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Wincenty 
Bartnicki poinformował, że w związku z  informacją, otrzymaną z Ministerstwa Sportu                   

i Turystyki, o zakwalifikowaniu wniosku o dofinansowanie budowy hali sportowej                      

w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Mazowieckim, na listę MSiT zadań 

dofinansowanych w ramach Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej 

infrastruktury sportowej – Edycja 2024, przekazał dokumentację projektowo-

kosztorysową do Wykonawcy dokumentacji - biura projektowego „Arch Dom” w Białej 

Podlaskiej do analizy – dostosowania w/w dokumentacji do wymogów aktualnie 

obowiązujących przepisów (warunki techniczne jakim winny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie – WT 2021) pod kątem zaprojektowanych izolacji przegród budowlanych 

oraz stolarki okiennej i drzwiowej a także aktualizację kosztorysów inwestorskich dla 

projektowanego obiektu. Poinformował także, że Powiat Miński pozyskał nową 

Promesę wstępną na realizację zadania pn. „Prace remontowe wraz z robotami 

towarzyszącymi Pałacu Dworskiego, będącego siedzibą Domu Pomocy Społecznej w 

Kątach” na podstawie której będzie ogłaszane postępowanie zakupowe - przetarg.  

P. Wincenty Bartnicki poinformował, że zgodnie z harmonogramem naboru wniosków 

o dofinansowane ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego,  wystąpimy z wnioskiem na wykonanie placu zabaw w Domu Dziecka 

w Falbogach w ramach Programu Mazowsze dla Sportu. 

Starosta dodał, że złożony zostanie również wniosek do PFRON o środki na 
samochód. 

Starosta – Remigiusz Górniak poinformował, że istnieje możliwość złożenia 

dwóch wniosków tj. w ramach KPO  oraz FEM-u na zakup łącznie 20 autobusów przez 

Związek Powiatowo – Gminny Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego. 

 Wicestarosta – Urszula Pacyga zwróciła się z pytaniem, kto będzie 

odpowiedzialny za ich utrzymanie, serwis itp. 

Skarbnik Powiatu – Beata Gańko powiedziała, że Związek Powiatowo-

Gminny powinien wystąpić z wnioskami we własnym zakresie, a wkład własny 

rozłożony zostałby na członków związku. 

Dyrektor Biura Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy – Daniel Kowalski 
wyjaśnił, że złożenie wniosku do KPO musi nastąpić w terminie do 21 stycznia br. 



(dofinansowanie 95%) na 10 autobusów pełnowymiarowych elektrycznych z niższym 

progiem (dostosowane dla osób niepełnosprawnych), natomiast termin złożenia 

wniosku do FEM-u upływa 27 stycznia br. (dofinansowanie 85%) na 10 autobusów 

hybrydowych. 

P. Daniel Kowalski poinformował, że w kosztach kwalifikowanych jest możliwe ujęcie 

wymiany baterii w trakcie eksploatacji autobusów (po 3-4 latach), a także ładowarek 

do baterii. Zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o elektromobilności, część 

posiadanego taboru powinna być elektryczna (30%). 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił uwagę na konieczność 

skontrolowania godzin rozpoczęcia pracy przez pracowników w Referatach 

Komunikacji oraz Architektury i Budownictwa. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność 

zmiany warunków lokalowych w Referacie Komunikacji w Sulejówku. 

P. Robert Grubek zwrócił się o przygotowanie przez Wydział Architektury                                   

i Budownictwa informacji o ilości załatwionych spraw w 2024 r. przez Wydział                            

i Referaty. 

Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że odbędzie spotkanie                                   

z właścicielem budynku przy ul. Kombatantów, który mógłby być wynajęty na potrzeby 

Referatu. 

Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się o podjęcie działań mających na 

celu zwrócenie uwagi pracownikom Starostwa na sposób zachowania wobec radnych 

i członków Zarządu (w związku z niedopuszczalnym zachowaniem jednego                                

z pracowników). 

P. Robert Grubek powiedział, że w stosunku do osób, które często przebywają 

na długotrwałych zwolnieniach należy wystąpić o kontrolę ZUS.  

Starosta – Remigiusz Górniak powiedział, że zlecona zostanie weryfikacja 

zwolnień przez ZUS. 

 Członek Zarządu – Robert Grubek zwrócił się o przygotowanie przez 

merytoryczne Biuro propozycji zmiany regulaminu przyznawania nagród sportowych. 

 

Dyrektor Biura Rady i Zarządu – Monika Skrzyńska poinformowała, że                      

p. Piotr Stępień złożył rezygnację z funkcji przewodniczącego Rady Społecznej przy 

Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Mińsku Maz. W związku                   



z powyższym zwróciła się do Starosty o wskazanie swojego przedstawiciela w Radzie 

Społecznej SPZOZ.  

Starosta wskazał p. Urszulę Pacygę, jako przedstawiciela do Rady Społecznej. 

P. Monika Skrzyńska poinformowała, że p. Piotr Stępień zwrócił się o powołanie 

komisji doraźnej tj. Komisji Statutowej, której działalność będzie dotyczyła aktualizacji 

Statutu Powiatu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie na sesję Rady 

Powiatu projektu uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 14 stycznia 2025 r. o godz. 9.00. 
 
Ad. 13 

Protokół posiedzenia w dniu 30 grudnia 2024 r. został przyjęty. 
 
Ad. 14 

Zamknięcie posiedzenia.   
       
 
 

Starosta – Remigiusz Górniak     

 

Wicestarosta – Urszula Pacyga     

  

Członkowie Zarządu:   Robert Grubek     

 

Damian Kacprowicz    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


